
 

 

Eiropas Savienību fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa 

"Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs" projekts 

Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 
 

Profesija nākotnei 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Š.g. 23.aprīlī Pūres pamatskolas 8. un 9. klašu skolēni projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 „Karjeras 

atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros padziļināja savas zināšanas un  

izpratni par elektroenerģētikas nozares attīstību Latvijā, par tajā nodarbinātajām profesijām un 

iespējām nākotnē Elektrum Energoefektivitātes centrā.  

 Skolēnu izglītošana notika interesantas spēles veidā. Kompetentu Energoefektivitātes 

centru darbinieku pavadībā audzēkņi tika sadalīti grupās, iepazīstināti ar spēles noteikumiem. 

Katrai grupai tika ierādīta darbavieta – Centrālā zāle, apgaismes risinājumu telpa, sadzīves 

elektropreču telpa, apsildes risinājumu telpa.  



 

 

Eiropas Savienību fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa 

"Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs" projekts 

Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 
 

 Katrā no šīm telpām biji jāatrisina mīklas un jāizpilda uzdevumi. Pēc uzdevumu 

paveikšanas grupas mainījās telpām, līdz katras telpas mīklas un uzdevumi tika izpildīti. Papildus 

katrā telpā audzēkņi iepazinās ar jaunākiem risinājumiem energoefektivitātes laukā - apkures 

sistēmas, māju siltināšanas, energoefektīvu apgaismes ierīču izmantošanā, pareizu sadzīves 

elektropreču lietošanā un zaļāka dzīvesveidā piekopšanā. 

 Pēc aktīvas darbošanās audzēkņi tika iepazīstināti ar koncerna Latvenergo darbību, 

struktūrām, vērtībām un karjeras iespējām tajā.   

Pēc lekcijas vēlreiz varēja izstaigāt Energoefektivitātes centru. Nesteidzīgi un padziļināti 

iepazīties ar tajā atrodamajiem priekšmetiem un eksponātiem. 

Īpašu skolēnu interesi izraisīja iespēja droši “dabūt pa pirkstiem”, esot par elektriskās ķēdes 

posmu. Bet nepārspēts favorīts bija elektroskūters un izbraukšana ar to, kuru pat  izmēģināja abu 

klašu audzinātāji! 

 Šajā pasākumā skolēniem tika dota iespēja gūt izpratni par energoresursu efektīvu 

izmantošanu sadzīvē un uzņēmējdarbībā un sarunā ar karjeras konsultantu uzzināt, kuru profesiju 

pārstāvji par to rūpējas ikdienā. 
 

 

   
 

Paldies Energoefektivitātes centra darbiniekiem – 9.klases audzinātājs ArtisSaulītis  

un 8.klases audzinātāja Initra Rubena 

 


